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COSTES APROXIMADOS – PERSONAL INVESTIGADOR- 2022 – INCLUYE SUBIDA 2% 

 
CATEGORÍA 
 

 
EQUIVALENCIA RETRIBUTIVA 

RETRIBUCIÓN 
ANUAL 

RETRIBUCION 
MENSUAL 

COSTE SS 
ANUAL 

COSTE TOTAL 
ANUAL 

 
Investigador Doctor Tipo 1 
 

 
Profesor Ayudante Doctor 

 
32.383,96 

 

 
2.374,12 

 
10.395,25 

 
43.915,89 

 
Investigador Doctor Tipo 2 
 

 
Profesor Contratado Doctor 

 
35.982,24 

 
2.637,92 

 
11.550,30 

 
48.787,52 

Investigador Licenciado, Ingeniero, 
Arquitecto o Graduado 

 
Ayudante 

 
23.388,65 

 

 
1.714,66 

 
7.507,76 

 
31.737,35 

Investigado Diplomado, Arquitecto 
Técnico o Ingeniero Técnico 
 

84% de las retribuciones de un 
Ayudante 

 
19.646,49 

 
1.440,32 

 
6.306,52 

 
26.670,92 

 

Técnico Investigador Licenciado, 
Ingeniero, Arquitecto o Graduado 
 

Investigador Licenciado, Ingeniero, 
Arquitecto o Graduado 

 
23.388,65 

 

 
1.714,66 

 
7.507,76 

 
31.737,35 

Técnico Investigador Diplomado, 
Arquitecto Técnico o Ingeniero Técnico 
 

Investigador Diplomado, 
Arquitecto Técnico o Ingeniero 
Técnico 

 
19.646,49 

 
1.440,32 

 
6.306,52 

 
26.670,92 

 

Personal Investigador en Prácticas 
 

No podrá ser inferior al 80% durante el primer o segundo año de contrato. 

 

 
 


